
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 POčáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.1.1Zvyšování kvality ve vzdělání 

Název projektu 
 

Hraj o zemi - projekt na podporu ekogramotnosti na úrovni 
středních a základních škol 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.00/14.0235 

Název příjemce  
 

Respekt institut, o.p.s. 

Celková alokovaná částka  
 

6861967,80 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.12.2010 - 1.12.2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Hraj o Zemi je projekt zaměřený na rozvoj ekogramotnosti  na 
úrovni druhého stupně základních škol a nižších ročníků 
středních škol. V průběhu projektu bude spuštěna online 
multimediální hra, která studentům kreativní a zábavnou 
formou přiblíží deset vybraných ekologických témat. K 
prohloubení znalostí o tématu budou k dispozici e-learningové 
kurzy. Následně budou vybraní studenti realizovat ekologické 
audity subjektů ve svém okolí. Autoři nejlepších ekologických 
auditů budou odměněni víkendovým pobytem v ekologickém 
centru. 
V projektu dále budou vytvořeny metodiky pro učitele, které 
jim budou nápomocné při začlenění hry do výuky.  Se 
způsobem začlenění hry a e-learningových testů do výuky se 
učitelé budou moci detailněji seznámit na některém ze 13 
vzdělávacích seminářů. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

http://www.respektinstitut.cz/hraj-o-zemi/ 
kontaktní osoba: Šárka Hastrmanová 
hastrmanova@respekt.cz 
773119994 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

